



Punkt 17.

Godkendelse af navngivning af veje på havnens område i Aalborg Øst

2019-099588

By- og Landskabsforvaltningen indstiller, at By- og Landskabsudvalget godkender,

at en ny kommende vej navngives Ankeret, og
at en eksisterende vej navngives Storebælt, og
at en mindre del af Rørdalsvej nedlægges og bliver en del af Nørredyb, og
at en mindre del af Tranholmvej ændrer navn til Rørdalsvej.

Beslutning:

Godkendt.



Sagsbeskrivelse

Den nye kommende vej vil blive adgangsvej til et nyt erhvervsområde på Aalborg Havns arealer. Området er omfattet af lokalplan 08-066, Aalborg Østhavn og Godsbanegård, Aalborg Øst, vedtaget 11. december 2006.

Arealet er en del af et nyt byggemodningsområde, hvor vejnavnet Ankeret ønskes at være det første i rækken af maritimrelaterede vejnavne syd for Rørdalsvej.

Den nye vej bliver privat fællesvej.

Aalborg Havn ønsker tillige også at navngive en eksisterende vej, som ikke tidligere har haft et officielt vejnavn.

Der foreslås Storebælt som vejnavn, idet Aalborg Havn har brugt dette navn i daglig tale gennem flere år, da arealet i sin tid blev brugt til arbejdsplads/oplagingsplads for en del af konstruktionerne til opførelse af Storebæltsbroen.

Vejen anvendes pt. kun internt, og der er indtil videre ingen adresser dertil. At vejen nu får eget vejnavn, muliggør at vejen kan stedsfæstes.

Vejen bliver en privat vej.

I forbindelse med magelægget mellem Aalborg Havn og Aalborg Kommune nedlægges en del af Rørdalsvej. Den nye vejadgang fra Rørdalsvej til Nørredybet foreslås at blive en del af Nørredybet.

De foreslåede vejnavne er ønsket fra ejer, Aalborg Havn, og By- og Landskabsforvaltningen er indstillet på at efterkomme ønsket.

De foreslåede vejnavnene er godkendt af Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering (SDFE), som er øverste Adressemyndighed i Danmark.

Alle nye og ændrede vejnavne skal godkendes af SDFE, inden de kan godkendes som officielle vejnavne.

På baggrund af tidligere omlægning af Rørdalsvej har denne vej ikke haft et sammenhængende forløb. Det indstilles derfor, at den nordlige del af Tranholmvej fra rundkørslen til Rørdalsvej mod nord navneændres fra Tranholmvej til Rørdalsvej. Der er ikke adresser tilknyttet strækningen.



Bilag:

Oversigtskort - Ankeret og Storebælt